Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, através da Secretaria Competente da Municipalidade para que informe a esta Casa de Leis,sobre a possibilidade de se criar cronograma de atendimento odontológico dos estudantes do ensino fundamental das Escolas Municipais do Município.

J U S T I F I C A T I V A

	    Considerando que muitos alunos estão numa fase de pré adolescência,onde muitos não realizam a escovação corretamente e, que muitos só frequentam os consultórios odontológicos quando já estão com os dentes comprometidos;
        Considerando que a visita agendada do profissional especializado,seria de grande valia para identificar e posteriormente já saírem com a consulta agendada para realizarem o tratamento mais adequado.
        Diante disto, conto com a prestigiosa atenção de Vossa Excelência, em relação a essa solicitação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de abril de 2018.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7d743d44-afcb-4913-b399-08e9d5bb6555.png
PROTOCOLO 1354/2018 - 02/04/2018 11:34

image1.jpeg